Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
Приложение № 3
к приказу Госкорпорации «Росатом»
от 16.05.2025 № 1/11-НПА
Форма
Решение Госкорпорации «Росатом»
о проведении оценки соответствия  
(полное наименование юридического лица, 
в отношении которого проводится оценка соответствия)
критериям аккредитации органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров) и требованиям к ним
В соответствии с абзацами первым, третьим и четвертым пункта 13 Правил аккредитации органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров), выполняющих работы 
по оценке соответствия продукции, для которой устанавливаются требования, связанные 
с обеспечением безопасности в области использования атомной энергии, обязательным требованиям, аттестации экспертов по аккредитации в области использования атомной энергии, 
а также привлечения и отбора экспертов по аккредитации в области использования атомной 
энергии и технических экспертов для выполнения работ по аккредитации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2013 № 612 «Об аккредитации 
в области использования атомной энергии» (далее – Правила аккредитации),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести оценку соответствия
	,
(полное наименование юридического лица, в отношении которого проводится оценка соответствия)
претендующего на аккредитацию в качестве
	,
(орган по сертификации или испытательная лаборатория (центр)
критериям аккредитации органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров) 
и требованиям к ним, являющимся приложением к Правилам аккредитации, в форме

(документарная экспертиза и проверка экспертного заключения документарной экспертизы 
Госкорпорацией «Росатом» или выездная оценка соответствия)
	в срок с
	
	до
	
	, включающий срок проведения



(документарная экспертиза или выездная экспертиза)
	в период с
	
	до
	
	и срок проверки



	
	до
	
	.

	(экспертное заключение документарной 
экспертизы или акт выездной экспертизы)
	
	
	


2. Создать экспертную комиссию для проведения

(документарная экспертиза или выездная экспертиза)
в составе:

(фамилии, имена, отчества (при наличии) экспертов по аккредитации и технических экспертов 
(при необходимости) с указанием руководителя экспертной комиссии)
3.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя (лица, исполняющего его 
обязанности) структурного подразделения Госкорпорации «Росатом», ответственного за 
аккредитацию)
осуществить проверку представленного по результатам документарной экспертизы экспертного заключения документарной экспертизы (при проведении оценки соответствия 
в форме документарной экспертизы и проверки экспертного заключения документарной экспертизы Госкорпорацией «Росатом»).
4. Утвердить прилагаемую программу выездной оценки (при проведении оценки 
соответствия в форме выездной оценки соответствия).
5.  
(фамилии, имена, отчества (при наличии) должностных лиц структурного подразделения 
Госкорпорации «Росатом», ответственного за аккредитацию, или работников уполномоченной 
организации)
осуществить проверку выполнения экспертной комиссией работ, предусмотренных программой выездной оценки (при проведении оценки соответствия в форме выездной оценки соответствия).
6.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя (лица, исполняющего его 
обязанности) структурного подразделения Госкорпорации «Росатом», ответственного 
за аккредитацию)
осуществить проверку представленного по результатам выездной экспертизы акта выездной экспертизы (при проведении оценки соответствия в форме выездной оценки соответствия).

